
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 TRƯỜNG THPT BÌNH CHIỂU 

    Số: 05 /KH-THPT.BC   Tp Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 01 năm 2021   

 

KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC HỘI XUÂN TÂN SỬU 2021 

 

Thực hiện chương trình năm học 2020 – 2021; 

Thiết thực mừng Đảng quang vinh – mừng xuân Tân Sửu 2021. 

Trường THPT Bình Chiểu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động trong Hội xuân Tân 

Sửu 2021, cụ thể như sau: 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2021). 

Thiết thực mừng xuân Tân Sửu 2021. 

Tạo mối liên hệ gắn kết, yêu thương, gần gũi giữa GVCN và học sinh trong nhà trường. 

Giáo dục học sinh có tình yêu quê hương đất nước, chia sẻ niềm vui tết với các học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn trong nhà trường. 

Tổ chức sân chơi lành mạnh cho toàn thể học sinh vui xuân, chào đón xuân Tân Sửu.  

Khen thưởng các tập thể đạt thành tích cao trong Hội thi nhảy Flashmob và nhảy cổ động. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động trong Hội xuân được chuẩn bị chu đáo về nội dung, đảm bảo tính tiết kiệm, 

hiệu quả, tránh hình thức, phù hợp với đặc điểm, điều kiện cụ thể của nhà trường, tạo không khí 

vui tươi, đảm bảo thu hút được đông đảo Đoàn viên, học sinh nhà trường. 

II. Đối tượng, thời gian, địa điểm tổ chức 

1. Đối tượng tham gia 

Toàn thể học sinh của trường THPT Bình Chiểu. 

2. Thời gian 

Từ 07h00 đến 11h00 ngày 05/02/2021 (Thứ sáu). 

3. Địa điểm 

Sân trường THPT Bình Chiểu. 



III. Nội dung 

1. Trò chơi liên hoàn 

- Thời gian: Từ 07h00 đến 08h00. 

- Địa điểm: Sân trước. 

- Chi đoàn giáo viên nhà trường chủ trì. 

2. Chung kết Hội thi nhảy Flashmob và nhảy cổ động 

- Thời gian: Từ 08h00 đến 8h45. 

- Địa điểm: Sân giữa. 

- Hạn chót nộp file nhạc về mail đoàn trường: doantruongthptbinhchieu@gmail.com (đối 

với 08 lớp lọt vào vòng Chung kết): 23h59 ngày 29/01/2021 (Thứ sáu).  

- Bốc thăm thứ tự biểu diễn: Từ 8h30 đến 9h00 ngày 25 tháng 01 năm 2021 tại Văn 

phòng Đoàn. 

3. Gian hàng ẩm thực 

- Thời gian: Từ 08h45 đến 10h15. 

- Địa điểm: Sân giữa. 

- Lệ phí gian hàng: 400.000 đồng/gian hàng (trong đó 200.000 là lệ phí thu, còn 200.000 là 

phần thế chân, sau khi các lớp đã dọn dẹp vệ sinh xong (có xác nhận của bộ phận giám thị) sẽ 

về Văn phòng Đoàn để nhận lại). 

- Bốc thăm thứ tự gian hàng và nộp lệ phí: Từ 8h30 đến 9h00 ngày 25/01/2021 (Thứ hai).  

- Lưu ý: Nhà trường có tổ chức chấm hình thức gian hàng và các món ăn trong gian hàng. 

              Để đảm bảo an toàn, các gian hàng không sử dụng bếp gas để đun nấu, khuyến 

khích các món ăn không sử dụng nhiệt để đun nấu. 

              Các gian hàng không sử dụng những vật dụng bằng nhựa khi đun nấu và bán 

hàng, nếu phát hiện sẽ bị trừ điểm trong phần chấm gian hàng. 

4. Vé số “May mắn đầu xuân” 

- Thời gian xổ số: Từ 10h30 đến 10h45. 

- Địa điểm: Sân giữa. 

- Giá vé: 10.000 đồng/vé. 

- Thời gian phát hành vé: Từ 8h30 ngày 25/01/2021 (Thứ hai) đến 16h30 ngày 

04/02/2021 (Thứ năm). 

- Địa điểm phát hành vé: Văn phòng Đoàn. 

- Lưu ý: Mỗi học sinh mua ít nhất 01 vé. 

              Các lớp tổng hợp số lượng rồi sau đó đại diện lớp về Văn phòng Đoàn để mua. 

mailto:doantruongthptbinhchieu@gmail.com


              Các học sinh có vé số trúng thưởng sẽ nhận thưởng trực tiếp trong ngày Hội xuân, 

sau ngày Hội xuân vé sẽ không còn giá trị. 

IV. Cách thức đánh giá, cơ cấu giải thưởng 

1. Cách thức đánh giá 

a. Trò chơi liên hoàn 

Số lượng học sinh dự thi: Mỗi lớp cử 5 học sinh lập thành một đội chơi.  

Các đội thi vượt qua thử thách của từng trạm, mỗi thử thách vượt qua sẽ có con dấu thông 

hành, vượt qua từng thử thách của mỗi trạm sẽ lấy mật thư tại mỗi trạm. Sau đó tổng hợp các 

mật thư của 6 trạm để giải được mật thư cuối cùng và giành chiến thắng.  

 Trạm 1 Trạm 2 Trạm 3 Trạm 4 Trạm 5 Trạm 6 

Thứ tự lớp 

ở các trạm 

trong lượt 

chơi đầu 

tiên 

10a1 

10a2 

10a3 

10a4 

 

10a5 

10a6 

10a7 

10a8 

10a9 

10a10 

10a11 

10a12 

10a13 

10a14 

11a1 

11a2 

11a3 

11a4 

 

11a5 

11a6 

11a7 

11a8 

11a9 

11a10 

11a11 

11a12 

11a13 

11a14 

Nội dung từng trạm  

Trạm 1: Trạm Toán Tin  

Thể lệ trò chơi: bốc thăm ngẫu nhiên các câu hỏi liên quan đến bộ môn Toán Tin và trả lời 

nhanh các câu hỏi đó.  

Trạm 2: Trạm Vật lý – Công nghệ  

Thể lệ trò chơi: Dùng các cây que gỗ sắp xếp hình theo yêu cầu của người hướng dẫn trạm 

áp dụng nguyên tắc Vật lí,  

Trạm 3: Trạm Hóa học – Sinh học  

Thể lệ trò chơi: Chọn một quả bóng bất kì, chỉ được dung mông để đập bể bong bóng, sau 

đó trả lời câu hỏi trên tờ giấy  

Trạm 4: Trạm Thể dục – Quốc phòng  

Thể lệ trò chơi:  

1. Các chướng ngại vật gồm: Chạy dích dắt qua hàng cọc – Nhảy qua chướng ngại vật – 

Chui qua hàng rào thép gai – Sút bóng vào cầu môn. Các đội tập trung tại vị trí xuất 

phát. Từng người tiến hành chạy dích dắt qua các cọc được bố trí sẵn, đội nào làm 

ngã cọc phải thực hiện lại từ đầu. Sau đó tiếp tục nhảy và chui qua các chướng ngại 

vật do BTC bố trí sẵn, đội nào làm rơi hoặc ngã chướng ngại vật phải thực hiện lại từ 

đầu ở nội dung chướng ngại đó. Kế đến là từng cá nhân phải bò qua hàng rào thép gai 

được bố trí sẵn, người chơi nào chạm vào dây thép gai phải thực hiện lại từ đầu. Và 



cuối cùng mỗi đội sút được 5 quả bóng vào khung thành (1x1m) sẽ hoàn thành phần 

thi của mình. 

2. Ghi nhớ dãy số: Sau khi hoàn thành vượt chướng ngại vật và nhận 1 dãy số được 

BTC chuẩn bị. Sau  một khoảng thời gian chuẩn bị, đội đó phải tìm ra quy luật của 

dãy số và cử đại diện đọc lại chính xác dãy số do BTC cung cấp thì sẽ vượt qua trò 

chơi. 

Trạm 5:  Văn – Anh văn  

Thể lệ trò chơi: Giải ô chữ, các đội thi lần lượt trả lời các ô chữ liên quan đến văn học và 

cho biết từ khóa bằng Tiếng Anh của ô chữ là gì? 

Trạm 6: Trạm Sử - Địa – GDCD  

Thể lệ trò chơi:  

Các đội sẽ được phát một câu hỏi, một bức ảnh liên quan tới sự kiện lịch sử, dựa vào đó 

các nhóm phải trả lời đó là sự kiện gì, nêu rõ địa danh xảy ra sự kiện, từ sự kiện đó rút ra ý 

nghĩa, truyền thống yêu nước của nhân dân Việt Nam. 

b. Hội thi nhảy Flashmob và nhảy cổ động 

Tổng điểm: 100 

* Kỹ thuật: 30 điểm 

- Nhịp điệu (mức độ cảm nhạc và sự phối hợp giữa động tác và bài nhạc). 

- Động tác: Độ khó. 

- Linh hoạt (chuyển tiếp giữa các động tác & tính linh hoạt). 

* Khả năng truyền cảm hứng: 20 điểm 

- Số lượng học sinh tham gia. 

- Kích thích/gây ra được sự hào hứng cho đám đông. 

* Phong cách: 20 điểm 

- Phong cách biểu diễn (thần thái & sự tự tin, thể hiện được cá tính của từng cá nhân, phù 

hợp thuần phong mỹ tục). 

- Phong cách trang phục độc đáo. 

* Tính độc đáo - sáng tạo: 30 điểm 

- Nội dung biểu diễn. 

- Ý tưởng bài diễn. 

c. Gian hàng ẩm thực 

Tổng điểm: 100 

* Trang trí: 20 điểm 



- Cổng gian hàng: 10 điểm. 

- Bày trí gian hàng: 10 điểm. 

* Chất lượng thức ăn: 50 điểm 

- Trang trí món ăn: 10 điểm. 

- Mức độ tự chế biến: 20 điểm. 

- Khẩu vị: 20 điểm. 

* Thiết kế menu – Giá bán: 20 điểm 

- Thiết kế menu, niêm yết giá: 10 điểm. 

- Giá bán phù hợp: 10 điểm. 

* Vệ sinh: 10 điểm 

Khu chế biến thực phẩm, khu bán hàng hợp vệ sinh. 

2. Cơ cấu giải thưởng: 

Hoạt động Giải Số lượng Giá trị 

Trò chơi liên hoàn 

Nhất 1 300.000 

Nhì 2 2x250.000 

Ba 2 2x200.000 

Khuyến khích 3 3x150.000 

Nhảy Flashmob 

Nhất 2 (1 lớp 10, 1 lớp 11) 2x300.000 

Nhì 2 (1 lớp 10, 1 lớp 11) 2x250.000 

Ba 2 (1 lớp 10, 1 lớp 11) 2x200.000 

Khuyến khích 2 (1 lớp 10, 1 lớp 11) 2x150.000 

Gian hàng ẩm thực 

Nhất 1 300.000 

Nhì 1 250.000 

Ba 1 200.000 

Khuyến khích 2 2x150.000 

Vé số “May mắn đầu 

xuân” 

Đặc biệt 1 1.000.000 

Nhất 1 500.000 



Nhì 2 2x300.000 

Ba 3 3x200.000 

Khuyến khích 5 5x100.000 

V. Phân công nhiệm vụ 

1. Phổ biến kế hoạch: Trợ lí thanh niên, giáo viên chủ nhiệm; 

2. Chuẩn bị background: thầy Toàn; 

3. Thiết kế sân khấu: Ban Chấp hành Đoàn trường; 

4. Chuẩn bị phần âm thanh: Ban Chấp hành Đoàn trường; 

5. Nhận file nhạc tiết mục Flashmob: Em Khánh (Bí thư Đoàn trường); 

6. Bốc thăm các tiết mục trong Hội diễn Flashmob: Em Khánh (Bí thư Đoàn trường); 

7. Phụ trách phần trò chơi liên hoàn: cô An; 

8. Phụ trách phần bốc thăm gian hàng và lệ phí: thầy Toàn; 

9. Chia khu vực gian hàng: thầy Toàn, thầy Linh; 

10. Giám khảo phần thi Chung kết Flashmob: cô Phi, thầy Vũ, thầy Lợi (Anh); 

11. Giám khảo phần gian hàng ẩm thực: cô Linh (Sinh), thầy Khôi, cô Hồng; 

12. Quay vé số “May mắn đầu xuân”: cô Nguyệt, cô An; 

13. Chuẩn bị quà cho học sinh khó khăn: cô Thủy; 

14. Chuẩn bị giải thưởng tiền mặt: cô Trang (Kế toán); 

15. Chuẩn bị giấy khen: Thầy Toàn; 

16. Quản lí nề nếp học sinh: Bộ phận giám thị phối hợp với Ban Chấp hành Đoàn trường; 

17. Vệ sinh trước và sau Hội xuân: Bộ phận phục vụ. 

VI. Dự trù kinh phí 

1. Tổng thu 

STT NỘI DUNG THU SỐ TIỀN 

1 Lệ phí gian hàng (28 lớp) 5.600.000 

2 Vé số (dự kiến 1200 vé) 12.000.000 

TỔNG CỘNG 17.600.000 

Tổng số tiền bằng chữ: Mười bảy triệu sáu trăm ngàn đồng. 

2. Tổng chi 

STT NỘI DUNG CHI SỐ TIỀN 

1 Giải thưởng (tiền mặt) 7.700.000 

2 Quà cho học sinh khó khăn (28 phần) 5.600.000 

3 
Bồi dưỡng cho Ban giám khảo 

600.000 



(Flashmob và gian hàng ẩm thực) 

4 
Bồi dưỡng cho bộ phận phục vụ (3 cô 

phục vụ) 
600.000 

5 Chi phí dụng cụ cho trò chơi liên hoàn 1.200.000 

6 Bồi dưỡng 6 trạm trò chơi liên hoàn 1.200.000 

7 Chi phí in vé số 1.300.000 

8 Chi phí làm cổng trang trí Hội xuân 2.000.000 

9 Background 1.000.000 

TỔNG CỘNG 21.200.000 

Tổng số tiền bằng chữ: Hai mươi mốt triệu hai trăm ngàn đồng. 

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường; 

- Trợ lý thanh niên; 

- Giáo viên chủ nhiệm; 

- Ban Chấp hành Đoàn trường; 

- Ban Chấp hành Chi đoàn giáo viên; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Thị Thanh 

 

         


